ZimVie SPINE LÖSUNGEN
Leitfaden zur Operationstechnik
Avenue®-C Fix Ti
Anteriorer zervikaler 3D-gedruckter
Cage aus Titan mit integrierter Fixation
Avenue®-C Fix Ti anteriorer zervikaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik   3
Merkmale und Eigenschaften	 4
Operationstechnik	 6

Einsetzen des Implantats
Einsetzen des Implantats
•	 Sobald die endgültige Position des Cages
bestätigt wurde, den Implantateinsetzer
durch Drehen der Halteschraube des
Implantateinsetzers gegen den Uhrzeigersinn
lösen. Den Implantateinsetzer herausziehen und
die Positionierung des Implantats anhand von
Röntgenbildern, sowohl in AP- als auch lateraler
Ansicht, erneut überprüfen.
Befestigung des Cages
Röntgenaufnahmen während der Implantation
12     Avenue®-C Fix Ti anteriorer zervikaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik
Implantatübersicht
Bezeichnung (B x T x H) Artikelnummer MENGE
Avenue-C Fix Ti 14 x 14 x 5 mm, 5° TICF1414-0505 2
Avenue-C Fix Ti 14 x 14 x 6 mm, 5° TICF1414-0605 2
Avenue-C Fix Ti 14 x 14 x 7 mm, 5° TICF1414-0705 1
Avenue-C Fix Ti 14 x 14 x 8 mm, 5° TICF1414-0805 1
Avenue-C Fix Ti 14 x 14 x 9 mm, 5° TICF1414-0905 1
Quadratische Auflagefläche 14 x 14 mm
Rechteckige Auflagefläche 14 x 12 mm
Bezeichnung (B x T x H) Artikelnummer MENGE
Avenue-C Fix Ti 14 x 12 x 5 mm, 5° TICF1412-0505 2
Avenue-C Fix Ti 14 x 12 x 6 mm, 5° TICF1412-0605 2
Avenue-C Fix Ti 14 x 12 x 7 mm, 5° TICF1412-0705 2
Avenue-C Fix Ti 14 x 12 x 8 mm, 5° TICF1412-0805 1
Avenue-C Fix Ti 14 x 12 x 9 mm, 5° TICF1412-0905 1
Rechteckige Auflagefläche 16 x 14 mm
Bezeichnung (B x T x H) Artikelnummer MENGE
Avenue-C Fix Ti 16 x 14 x 5 mm, 5° TICF1614-0505 2
Avenue-C Fix Ti 16 x 14 x 6 mm, 5° TICF1614-0605 2
Avenue-C Fix Ti 16 x 14 x 7 mm, 5° TICF1614-0705 2
Avenue-C Fix Ti 16 x 14 x 8 mm, 5° TICF1614-0805 1
Avenue-C Fix Ti 16 x 14 x 9 mm, 5° TICF1614-0905 1
Rechteckige Auflagefläche 18 x 16 mm
Bezeichnung (B x T x H) Artikelnummer MENGE
Avenue-C Fix Ti 18 x 16 x 5 mm, 5° TICF1816-0505 2
Avenue-C Fix Ti 18 x 16 x 6 mm, 5° TICF1816-0605 2
Avenue-C Fix Ti 18 x 16 x 7 mm, 5° TICF1816-0705 1
Avenue-C Fix Ti 18 x 16 x 8 mm, 5° TICF1816-0805 1
Avenue-C Fix Ti 18 x 16 x 9 mm, 5° TICF1816-0905 1
Avenue®-C Fix Ti anteriorer zervikaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik   13
Instrumentenübersicht
Implantateinsetzer Artikelnummer
BOK-CSZ-01